- 1 -

       部長会議の概要

１ 開催日時：平成２０年２月５日（火）８：５０～９：３０
２ 開催場所：プレゼンテーションルーム
３ 出席者：知事、出納長、各部局長等
４ 欠席者：農水商工部長（代理：大森副部長）
５ 議事概要：以下のとおり
  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

（重要情報共有化）

議題１：率先実行大賞の決定及び率先実行大賞発表会の開催について（総務部）

● 資料１に基づき説明

☆ この発表会は一般職員も参加することができるのか。

● 参加できる。

議題２：「伊勢から熊野へ『平成の熊野詣』ふれあいウォーク月間」結果概要

について                       （政策部）

● 資料２に基づき説明 質疑なし

議題３：「みえの舞台づくり会議」について           （政策部）

● 資料３に基づき説明

☆ 第二次戦略計画の重点的な取組は、平成２２年度までの内容がおおむね

決まっているが、みえの舞台づくり会議からの提案内容と、計画内容との

整合をどのように図っていくことになるのか。

● 仕組みの検討の中で、県が提案を受け止める気持ちがあるものをテーマ

にするのが一番良いという意見があった。そうした意味から、舞台づくり

プログラムは、枠組みを含めて年々変わるものとして、他の主体の取組を

プログラム内に位置づけることができるものとして整理しており、整合を

図りやすいのではないかと考えている。

- 2 -

☆ みえの舞台づくり会議から、県が考えている計画内容と違う提案があっ

た場合に、枠組みを変えていくことは可能か。

● 提案内容をふまえて主担当部が整理をしたうえで、全庁的に考えていけ

ばよいと考えている。

議題４：ふるさと納税制度の導入に向けて            （総務部）

● 資料４に基づき説明 質疑なし

以上